ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг
	г. Оренбург

	  «_______» ____________  2018г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Газэнергосеть Оренбург» (далее - ООО «ГЭС Оренбург»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Шендрикова Владимира Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом  от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов»;   (далее – Закон о промышленной безопасности ОПО) и Правилами предоставления декларации  промышленной безопасности  опасных производственных объектов  (Далее - Правила предоставления декларации ПБ ОПО), утвержденными Постановлением Правительства РФ № 526 от 11 мая 1999г. и иными нормативно-правовыми актами о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по разработке декларации промышленной безопасности (включая приложения (расчетно-пояснительную записку и информационный лист к декларации)),  ГНС г. Оренбурга ООО  «ГЭС  Оренбург», расположенную по адресу г. Оренбург, ул. Донгузская, 2.
1.2. С привлечением субподрядчика, Исполнитель оказывает Заказчику услуги по проведению экспертизы промышленной безопасности, а Заказчик принимает на себя обязательство принять и оплатить оказанные услуги, в соответствии с условиями настоящего договора.
1.3. Исполнитель направляет декларацию с заключением экспертизы промышленной безопасности в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору, с целью внесения в реестр деклараций промышленной безопасности.
1.4. Исполнитель оказывает услуги, являющиеся предметом настоящего договора, на основании лицензии на экспертизу промышленной безопасности опасных производственных объектов, выданной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
1.5. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с требованиями действующего законодательства и с соблюдением правил лицензирования и сертификации.

1.6. Срок оказания услуг в течение          (    ) дней с момента подписания сторонами настоящего договора.
1.7. Результатом оказания услуг является декларация промышленной безопасности, которая должна соответствовать всем требованиям, предъявляемым действующим законодательством РФ (включая приложения (расчетно-пояснительную записку и информационный лист к декларации)), а также заключение экспертизы промышленной безопасности, внесенные в реестр деклараций промышленной безопасности Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору.
1.8. Исполнитель несет ответственность за действие привлеченных субподрядчиков к исполнению обязательств по настоящему договору как за свои собственные.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг, указанных в п. 1.1. настоящего договора  составляет                  (     ) рублей       копеек, в том числе НДС 18% - (    ) рублей          копейки.
2.2. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком в следующем порядке:

- аванс в размере 50% (пятьдесят) процентов от стоимости услуг оплачивается Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего договора, на основании выставленного Исполнителем счёта на оплату;

- окончательный расчёт в размере 50% (пятьдесят) процентов от стоимости услуг производится Заказчиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания «Сторонами» акта сдачи-приемки  оказанных услуг.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством оговоренные в п.1.1. и в сроки указанные в п.1.4. настоящего договора.
3.1.2. Соблюдать строгую конфиденциальность в отношении информации, полученной от Заказчика в связи с исполнением настоящего Договора.
3.1.3. Исполнитель обязуется безвозмездно устранить недостатки в работе выявленные в течении 12 (двенадцати) месяцев с момента перехода права собственности на Результаты оказанных услуг.
3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке, установленном настоящим договором.
3.2.2. Принять оказанные услуги в порядке, установленном настоящим договором.

3.2.3. Согласовать порядок и сроки устранения замечаний выявленных во время сдачи-приёмки оказанных услуг.

3.2.4. Воздержаться от любого вида распоряжения, использования по назначению, копирования, сообщения или предоставления для ознакомления третьим лицам, результатов оказания услуг до момента полного завершения оплаты результатов оказанных услуг.
3.3. Права Исполнителя:
3.3.1. Оказать услуги досрочно.
3.3.2. Составлять и направлять Заказчику на подпись «Акт об исполнении условий настоящего договора ненадлежащим образом» (свободная форма).
3.3.3. Исполнитель имеет право оказать услуги указанные в п.1.1 настоящего договора с привлечением третьих лиц, при этом Исполнитель несет ответственность за действие третьих лиц как за свои собственные.
4. Порядок сдачи - приемки выполненных услуг
4.1. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи– приемки оказанных услуг (далее –Акт), счет-фактуру с приложением к нему результатов оказанных услуг и других предусмотренных договором документов.
Акты сдачи–приемки оказанных услуг подписывается уполномоченными представителями сторон.
4.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результатов услуг Заказчик направляет Исполнителю акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.3. При отсутствии замечаний по результатам оказания услуг Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения его от Исполнителя после чего направить его Исполнителю.
В случае отсутствия у Исполнителя подписанного Акта или мотивированного отказа от подписания Акта после истечения 10 (десяти) календарных дней от даты получения Акта Заказчиком, услуги считаются принятыми в заявленном объеме без замечаний и подлежат оплате на условиях настоящего договора.
4.4. Доработки по мотивированному отказу Заказчика производятся Исполнителем за свой счет при условии, что они не выходят за рамки содержания оказываемых услуг в целом, в срок не превышающий 10 (десяти) календарных дней. Повторное предъявление и повторная приемка оказанных услуг после проведения доработок осуществляется в порядке, установленном для первоначальной сдачи-приемки.

4.5. Если в ходе оказания услуг выясняется невозможность или нецелесообразность дальнейшего их проведения, Исполнитель обязан приостановить оказание услуг, поставив в известность Заказчика в 3(трёх) - дневный срок. В этом случае Заказчик обязан в 10(десяти)-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности дальнейшего проведения работ (оказания услуг) и порядке оплаты расходов Исполнителя за фактически выполненные услуги(необходимые затраты).
4.6. В случае досрочного выполнения оказанных услуг Заказчик производит приёмку и оплату оказанных услуг в порядке, установленном настоящим договором.
5. Условия конфиденциальности
5.1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к условиям настоящего договора, ходу исполнения и производственной деятельности каждой из сторон.

5.2. Исполнитель обязуется использовать конфиденциальную информацию Заказчика, переданную ему с пометкой «конфиденциально», исключительно в рамках исполнения настоящего договора, и не будет публиковать или иным образом разглашать полученные при выполнении работ сведения и результаты без предварительного согласия другой стороны.

5.3. Исполнитель не вправе использовать любым образом или разглашать, делать доступным для третьих лиц результаты работ.

6. Право собственности
6.1. Право собственности на Результаты оказанных услуг переходит к Заказчику в порядке, установленном настоящей статьей.

6.2. Право собственности на Результаты оказанных услуг переходит к Заказчику после его выполнения перед Исполнителем принятых на себя обязательств.
6.3. Информация и документация полученная в ходе выполнения настоящего договора Исполнителем возвращается Заказчику в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

7. Ответственность сторон
7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
         7.2. В случае если Исполнитель не выполнит свои обязательства в сроки, предусмотренные в п. 1.6. настоящего договора, Заказчик имеет право взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,5% от стоимости  услуг за каждый день просрочки.
8. Прочие условия

8.1. Условия настоящего договора могут быть изменены или дополнены по соглашению сторон, оформленному в письменном виде и подписанному полномочными представителями сторон.

8.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами проведением переговоров. Претензионный порядок урегулирования споров обязателен для Сторон. В случае не достижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Оренбургской области.

8.3. Стороны вправе передавать права требования, основанные на настоящем договоре, третьим лицам только при наличии письменного согласия.

8.4. В случае изменения указанных в настоящем договоре адресов, организационной формы и реквизитов сторон о них должно быть сообщено в письменном виде не позднее 10-ти дней со дня наступления указанных изменений.

8.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора, которые сторона не могла предвидеть и предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (землетрясения, наводнения, пожары и иные стихийные бедствия). К обстоятельствам, освобождающим сторону от ответственности, относятся также аварии. Стороны обязуется письменно уведомить друг друга о наступлении таких обстоятельств в течение 10 (десяти) дней с момента их наступления.
9.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более трех месяцев подряд, каждая сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив уведомление за 10(десять) календарных дней до даты расторжения другой стороне, без обязательств по возмещению убытков, причиненных расторжением договора.

10.Вступление договора в силу и сроки его действия
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до исполнения сторонами принятых по договору обязательств, а в части взаиморасчётов – до полной оплаты выполненных услуг.
11.Место нахождения, банковские реквизиты и подписи сторон
	11.1.«Заказчик»
ООО «ГЭС Оренбург»

	11.2.«Исполнитель»

	Место нахождения:

460027, г. Оренбург, ул. Донгузская, 2
ИНН 5610089425 КПП 561001001
ОГРН  1055610103625
р/с 40702810700010005423

в Центральном филиале АБ «Россия»

к/с 30101810145250000220
БИК 044525220

Генеральный директор
__________________ /В.А. Шендриков
М.П.

	_______________ /
М.П.

_________________В.А. Шендриков                                         ________________